SUB FINEM
SEC. VII.
VIII JANUAR.
Monasterium
S. Florentii:

Glanna, sive Gloma, in ms. vita S. Florentii Glomma, Argentraeo in Britannicis Glouva, vulgo S. Florentii veteris, antiquum in Andegavis ad Namnetum fines coenobium est. Quo a Britonibus everso aliud juxta Salmurum oppidum in eadem Andegavensi ditone non procul a Lodunensi territorio, ad Thoedi sive Thoeadae annis, vulgo Thoe, in Ligerim confluentis ostia, S. Florentii nomine aedificatum est; cujus isthuc translatum corpus. Prius istud scribit Argentraeus lib. 2, Historia Britann. cap. 14, a Carolo Magno constructum, dotatum a Ludovico Pio, quae cum S. Mauronti, ut mox dicemus, aetate non consentiant; nisi de quapiam restauratione agatur quae Caroli aut Ludovici studio et sumptu fuerit facta. Antiquus scriptor vitae Ludovici ista habet. Et quidem multa ab eo sunt in ejus ditone reparata, imo a fundamentis aedificata monasteria, sed praecipue haec: Monasterium S. Mariae et S. Petri de Ferrariis, etc. Monasterium S. Florentii, etc. et cetera plurima, quibus veluti lychnis totum decoratur Aquitaniae regnum. Addit vero Argentraeus, cum Neomenius Britonum Rex illud Caroli Calvi tempore vastasset, vulnus in femore accepisse, haud dubio argumentum S. Florentii eo scelere offensi, cujus sub tutela is erat locus; quare id reparandum aere suo curasse. De S. Florentio agemus xxii Septembris.

2 Antiqui illius coenobii Abbas fuisse S. Maurontus traditur, ac Childeberti Regis floruisse temporibus, non primi, (ut in veteribus illius loci monumentis scribi testatur lib. 2 Observationum Hugo Menardus, quae comperisse se ait fœde esse vitiatam;) sed illius qui anno dccciv. Clodovæo III, fratri successit, et dcccxi obiit. Unde conficiamus non anno dcccxi (quod scribit idem Menardus et Claudius Robertus) et vita excessisse Maurontum, cum

Ejus Abbas S.
Maurontus,
quando vixit.

necdum regnaret Childerbertus. In S. Hermelandi vita xxv Martii dicitur S. Pascharius Episcopus Namnetensis (de quo x Julii) curasse Antrense S. Hermelandi coenobium, et quaecumque res ei donarat, Childeberti Regis auctoritate confirmari; ac deinceps de S. Mauronti morte agitur. Obtinuerat Hermelandum Pascharius a S. Lamberto tum adhuc Fontanellensi Abbate, qui deinde Theodorici III, Regis, et Pipini Herstalli studio ad Lugdunensem evehctus Archiepiscopatum, successorem habuit S. Ansbertum, paullo post S. Audoenno in Cathedra Rothomagensi suffectum. Ex quibus de aetate S. Mauronti certius potest constare.

3 De obitu ejus haec traduntur in vita S. Hermelandi apud Surium: Nocte quadam vir sanctus (Hermelandus) pro sua consuetudine in basilica S. Petri Apostoli divinae contemplationi intentus, Abbatibus Maurenti (ms. Rubecae vallis Mauronti) viri valde venerabilis animam e monasterio S. Florentii, quod Glannam vocant, ab Antrensi coenobio ad triginta distante milliaria, duobus Angelis relicto corpore migrare vidit ad caelos, etc. Claudius Robertus tradit annis ab obitu S. Florentii cclxxv, excessisse Maurontum.